

Acácias Supermercados

SOMOS A SUA MELHOR ESCOLHA LOCAL!

LOJA 2:
Rua Professor Emídio Guerreiro Refojos
CABECEIRAS BASTO | T. 253 666 526*

LOJA 3:
Rua dos Bombeiros, Campo do Seco
(em frente à Escola EB 2,3)
CABECEIRAS BASTO | T. 253 666 526*

SUPER OFERTAS

**PROMOÇÕES VÁLIDAS DE
22 SETEMBRO A 8 OUTUBRO DE 2025**

azeite
OLIVEIRA SERRA
PET 0,75L
0,5°



POUPE
+35%

P.V.P.R.: €7,59

€3,79

5,05€/LT

óleo
FRIGI
1L



POUPE
+35%

P.V.P.R.: €2,36

€1,39

1,39€/LT

leite
ESTRELA ATLÂNTICO
uht meio gordo
1L



POUPE
+30%

P.V.P.R.: €1,05

€0,69

0,69€/LT

atum
GENERAL
em óleo
125g



**LEVE 3
POR
2,60€**

POUPE
+10%

P.V.P.R.: €3,00

€2,60

7,22€/KG

vinho
MONTE VELHO
0,75L
tinto



POUPE
+35%

P.V.P.R.: €5,99

€2,99

3,99€/LT

vinho
ALMA DE PIAS
bag in box 5L
branco/tinto



POUPE
+10%

P.V.P.R.: €6,75

€5,98

1,20€/LT

Mercearia

salsichas
NOBRE
lata 6un

**LEVE 3
POR
2,49€**

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €4,47

€2,49
6,92€/KG

arroz
CIGALA
agulha
1kg

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €1,69

€1,29
1,29€/KG



massa
MILANEZA
500gr
espirais tricolor

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €2,52

€0,79
0,53€/KG



massa
MILANEZA
esparguete
500gr

**LEVE 3
POR
2€**

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €3,78

€2,00
1,33€/KG



polpa tomate
COMPAL
1L

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €2,49

€1,89
1,89€/LT



feijão
PURISSIMO
570g
(vários)

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €0,95

€0,75
1,32€/KG



cápsulas
DELTA Q
10un
(vários)

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €4,99

€2,89
0,29€/DOSE



enlatado
MEPS
ananas rodela
820g

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €2,49

€1,99
2,31€/KG



marmelada
FERBAR
taça 800gr

POUPE
+40%

P.V.P.R.: €4,19

€2,49
3,11€/KG



bolacha
CUETARA
ma
+33% 800gr

POUPE
+30%

P.V.P.R.: €2,89

€1,89
2,36€/KG



bolachas
VIEIRA
cream cracker
doses 6x30

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €1,37

€0,79
4,39€/KG



Frescos

chouriça
COUGEIRO
sange
avulso
kg

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €12,59

€9,98
9,98€/KG



peixe
SALMÃO
higiennizado
kg

POUPE
+5%

P.V.P.R.: €10,99

€9,98
9,98€/KG



ervilha
PESCANOVA
400g

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €1,69

€0,99
2,48€/KG



barrinhas pescada
PESCANOVA
300g
c/limão

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €4,01

€1,98
6,60€/KG



mistura cogumelos
GELCAMPO
400g

POUPE
+25%

P.V.P.R.: €2,49

€1,79
4,48€/KG



gelado
MAGNUM
6x55ml
3 chocolate
amêndoas
clássico

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €6,99

€3,39
10,29€/LT



alheira
AMIL
kg

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €12,59

€7,49
7,49€/KG



badanas
BACALHAU
salgadas
1kg

POUPE
+5%

P.V.P.R.: €9,14

€8,99
8,99€/KG



queijo
ESTRELA ATLANTICO
barra

POUPE
+25%

P.V.P.R.: €8,99

€6,49
6,49€/KG



creme barrar
PLANTA
sabor a manteiga
400g

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €2,99

€2,29
5,73€/KG



iogurte líquido s/lactose
MIMOSA
(vários)
4x150g

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €2,99

€1,69
2,80€/KG



saqueta fruta
NESTLÉ
90g
(vários)

POUPE
+30%

P.V.P.R.: €0,89

€0,59
6,56€/KG



peixe
PESCADA
cozer/fritar
higienizada
kg

POUPE
+20%

P.V.P.R.: €7,99

€5,98
5,98€/KG



tiras
ALBAL
bacalhau
700g

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €6,49

€3,59
5,13€/KG



leite
MIMOSA
0% lactose
magro/
meio-gordo
1L

POUPE
+15%

P.V.P.R.: €1,29

€1,09
1,09€/LT



iogurte s/lactose
MIMOSA
(vários)
4x120g

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €2,99

€1,69
2,80€/KG



iogurte líquido
YOCO
4x160g
(vários)

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €3,64

€1,89
2,95€/KG



creme barrar
TULICREME
chocolate
200gr

POUPE
+35%

P.V.P.R.: €2,99

€1,49
7,45€/KG



farinha
ESPIGA
trigo 1 kg
T65 sem fermento

POUPE +35%
P.V.P.R.: €1,89
€0,89
0,89€/KG



açúcar
RAR
branco
1kg

POUPE +30%
P.V.P.R.: €1,29
€0,89
0,89€/KG



Padaria

PASTEL NATA + CAFÉ

MELHOR PREÇO
€1,40



Talho

SÓ DE 22 A 25 SETEMBRO

carne
VITELA
cozer/estufar
kg

MELHOR PREÇO
€9,99
9,99€/KG



solúvel
MOKAMBO
200gr

POUPE +40%
P.V.P.R.: €5,99
€3,09
15,45€/KG



chá
LIPTON
infusão
20 saquetas
(vários)

POUPE +30%
P.V.P.R.: €2,30
€1,49
0,07€/DOSE



PIZZA + FREESKY

MELHOR PREÇO
€1,30



carne
FRANGO CAMPO
nacional
kg

MELHOR PREÇO
€3,59
3,59€/KG



carne
PEITO FRANGO
nacional
kg

MELHOR PREÇO
€6,49
6,49€/KG



cereais
ESTRELA
192+78g

POUPE +40%
P.V.P.R.: €2,99
€1,49
5,52€/KG



bolacha
OREO
tubo 154g
(vários)

POUPE +40%
P.V.P.R.: €1,99
€1,09
7,08€/KG



MOD DOF + FREESKY

MELHOR PREÇO
€1,00



carne
ROJÕES
porco
kg

MELHOR PREÇO
€3,98
3,98€/KG



Bebidas

água
PEDRAS
TP 6x0,25L

POUPE +10%
P.V.P.R.: €3,29
€2,79
1,86€/LT



sumo concentrado
SUNQUICK
700ml
tropical/laranja

POUPE +35%
P.V.P.R.: €7,69
€4,79
6,84€/LT



ice tea
LIPTON
PET 2L
limão/manga/pêssego

POUPE +35%
P.V.P.R.: €3,19
€1,69
0,85€/LT



refrigerante
FANTA
PET laranja
2L

POUPE +30%
P.V.P.R.: €1,49
€0,99
0,50€/LT



néctar
COMPAL
clássico
tetra 1L
pêssego/
manga/
tutti frutti

POUPE +5%
P.V.P.R.: €1,19
€1,09
1,09€/LT



cerveja
SUPER BOCK
mini TP 35x0,20L

POUPE +35%
P.V.P.R.: €27,99
€13,49
1,93€/LT



cerveja
EMDBRAU
1L

POUPE +25%
P.V.P.R.: €1,69
€1,19
1,19€/LT



vinho porto
CALEM 3 VELHOTES
tinto/branco
0,75L

POUPE +25%
P.V.P.R.: €6,49
€4,69
6,25€/LT



vinho frutado
UVA DA RAMADA
0,75L
branco/rosé/tinto

POUPE +20%
P.V.P.R.: €1,39
€1,09
1,45€/LT



vinho
MURALHAS
branco
0,75L

POUPE +25%
P.V.P.R.: €4,99
€3,49
4,65€/LT



whisky
J&B
novo
0,70L

POUPE +25%
P.V.P.R.: €17,99
€12,99
18,56€/LT



aperitivo
MARTINI
1L
bianco/tinto

POUPE +30%
P.V.P.R.: €12,95
€8,49
8,49€/LT



Higiene

fraldas
DODOT
bebe seco
(vários)



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €20,88
€11,79
0,21€/UNI

toalhas
DODOT
c/tampa 64un
dermo



POUPE
+30%
P.V.P.R.: €1,49
€0,98
0,02€/UNI

champo
ELVIVE
250ml
(vários)



POUPE
+30%
P.V.P.R.: €3,99
€2,59

gel banho
NIVEA
750ml
(vários)



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €6,99
€3,29

dentífrico
COLGATE
total
75ml
(vários)



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €3,99
€1,98
26,40€/LT

desodorizante
NIVEA
roll on 50ml
masculino/
feminino
(vários)



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €4,49
€2,19
43,80€/LT

tampões
OB
proconfort
(vários)



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €3,19
€1,98
0,12€/UNI

pensos
CAREFREE
36un
plus large



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €2,99
€1,79
0,05€/UNI

Detergentes

papel higiénico
PAMPILAR
easy folha dupla
12 rolos

**LEVE 3
POR
3€**

POUPE
+35%
P.V.P.R.: €5,43
€3,53
0,06€/UNI

pastilhas loiça
FAIRY
limão
21+20



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €14,27
€6,49
0,16€/DOSE

detergente loiça
FAIRY
615ml
limão/regular



POUPE
+30%
P.V.P.R.: €3,69
€2,49
4,05€/LT

lava tudo
SONASOL
amoniacal
1250ml



POUPE
+10%
P.V.P.R.: €2,09
€1,79
1,43€/LT

guardanapos
PAMPILAR
uso total

**LEVE 3
POR
3€**

POUPE
+35%
P.V.P.R.: €3,00
€1,20
0,004€/UNI

lava tudo
XANPA
1L
(vários)



POUPE
+25%
P.V.P.R.: €1,36
€0,99
0,99€/LT

amaciador roupa
VERNEL
95 doses
(vários)



POUPE
+20%
P.V.P.R.: €3,99
€2,99
0,03€/DOSE

líxiã
NEOBLANC
tradicional
1L



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €1,39
€0,89
0,89€/LT

rolos cozinha
RENOVA
branco
XXL



POUPE
+15%
P.V.P.R.: €1,19
€0,98
0,98€/UNI

detergente gel
PERSIL
stain removal/lavanda
54 doses



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €21,99
€6,99
0,13€/DOSE

detergente pó
SKIP
100 doses
sabão natural



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €29,99
€10,59
0,16€/DOSE

alimento gato
FRISKIES
4kg
coelho/truta



POUPE
+35%
P.V.P.R.: €17,99
€8,98
2,25€/KG